2020年 7月 31日

各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳

（コード：2790  JASDAQ）
問合せ先  経理部長    小林 数臣

（TEL．093－521－7030）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 5月 8日の決算発表時に公表した 2021年 3月期第

2四半期累計期間及び通期業績予想の数値を下記のとおり修正させていただきます。

記

2021 年 3 月期第 2 四半期業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 116,000 5,400 5,700 3,300 115.53

今回修正予想(B) 121,235 9,434 9,687 5,799 203.02

増減額(B-A) 5,235 4,034 3,987 2,499 ―

増減率(%) 4.5 74.7 69.9 75.7 ―

(ご参考)前期実績
115,677 5,380 5,647 3,280 114.84

(2020 年 3 月期第 2 四半期)

2021 年 3 月期通期業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 218,000 8,400 9,000 5,000 175.05

今回修正予想(B) 223,235 12,434 12,987 7,499 262.54

増減額(B-A) 5,235 4,034 3,987 2,499 ―

増減率(%) 2.4 48.0 44.3 50.0 ―

(ご参考)前期実績
217,753 8,319 8,964 4,941 173.01

(2020 年 3 月期)

修正の理由

緊急事態宣言の解除以降、国内での経済活動が再開されておりますが、国内のみならず世界規模で、

新型コロナウイルス感染は拡大している状況となっております。第 2 四半期以降は「新しい生活様式」

へ消費者の行動も変化していく一方、感染拡大による雇用や所得の悪化により国内経済の厳しさが増

すと、当社業況にも影響が及ぶと考えられます。このため現時点におきましては、収束時期の見通し

が立たない状況でもあることから、業績予想につきましては第 1 四半期実績に加え、第 2 四半期以降

の 9 ヶ月間は 2020 年 5 月 8 日発表時の予想値を据え置いたままとし、上記のとおり、第 2 四半期累

計期間及び通期業績予想を修正いたします。

以上